
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

色彩心理とカラーセラピー理論

色の意味と色彩心理

オーラとチャクラ

セラピーカラーズ® セラピー理論

16 タイプカラーメソッド® セラピー理論

16タイプカラーメソッド®セラピー★カウンセリング実習（２）

カラーセラピー活用法Ⅰ

カラーセラピー活用法Ⅱ

★カウンセリング実習（３）／修了証授与

⑫ 16タイプ・カラーセラピスト™養成コース

全 20 時間（1 教程 2  時間）1 日 4 時間 ×5 日

3/10

3/17

3/24

3/31

4/7

カリキュラム

火曜

東京校 大阪校

13:00-17:00 13:00-17:00

⑬ 身のこなしタイプ®アドバイザー養成コース

全 20 時間（1 教程 2 時間）1 日4時間 ×5 日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

パーソナルイメージ／身のこなしタイプ®メソッド

身のこなしタイプ®診断

身のこなしタイプ®の種類1

身のこなしタイプ®の種類2

身のこなしタイプ®とファッションの関係

SNS・写真写りの良いポージング

身のこなしタイプ®のアドバイス方法

★身のこなしタイプ® 診断実習（１）／アドバイスの方法

★身のこなしアドバイス実習（２）／コンサルティング・フロー

★身のこなしアドバイス実習（３）／修了証・認定証授与

カリキュラム

東京校 大阪校

13:00-17:00 13:00-17:00

5/12

5/19

5/26

6/2

6/9

火曜

13:00-17:00

東京校/大阪校

12

5/13

5/20

5/27

6/3

6/10

水曜
Zoom

セラピーカラーズ® セラピー★カウンセリング実習（１）

1/31

2/7

2/14

2/21

2/28

土曜
Zoom

5/16

5/30

5/23

6/6

6/13

土曜

6/14

6/21

6/28

7/5

7/12

日曜 水曜

2/18

2/25

3/4

3/11

3/18

2/3

2/17

2/10

2/24

3/3

火曜

2/14

2/28

2/15

3/1

土日

10:00-
17:00

10:00-
17:00

1/25

2/1

2/8

2/22

3/8

日曜




