

16タイプ・カラーセラピスト™養成コース

全 20 時間 (1 教程 2 時間) 1 日 4 時間 × 5 日

教程	カリキュラム	東京校		大阪校	東京校/大阪校	
		13:00-17:00		13:00-17:00	13:00-17:00	
		火曜	日曜	水曜	土曜 Zoom	水曜 Zoom
1	色彩心理とカラーセラピー理論	3/10	6/14	2/18	1/31	5/13
2	色の意味と色彩心理					
3	オーラとチャクラ	3/17	6/21	2/25	2/7	5/20
4	セラピーカラーズ® セラピー理論					
5	セラピーカラーズ [®] セラピー ★ カウンセリング実習(1)	3/24	6/28	3/4	2/14	5/27
6	16 タイプカラーメソッド® セラピー理論					
7	16タイプカラーメソッド®セラピー★カウンセリング実習(2)	3/31	7/5	3/11	2/21	6/3
8	カラーセラピー活用法 l					
9	カラーセラピー活用法Ⅱ	4/7	7/12	3/18	2/28	6/10
10	★カウンセリング実習(3)/修了証授与					



身のこなしタイプ®アドバイザー養成コース

全 20 時間 (1 教程 2 時間) 1 日4時間 × 5 日

カリキュラム	東京校			大阪校 13:00-17:00		
	パーソナルイメージ/身のこなしタイプ®メソッド	2/3	2/14	5/16	1/25	5/12
身のこなしタイプ®診断						
身のこなしタイプ®の種類1	2/10	2/15 10:00-	5/23	2/1	5/19	
身のこなしタイプ®の種類2						
身のこなしタイプ®とファッションの関係	2/17	2/28	5/30	2/8	5/26	
SNS・写真写りの良いポージング						
身のこなしタイプ®のアドバイス方法	2/24		6/6	2/22	6/2	
★身のこなしタイプ® 診断実習(1)/アドバイスの方法						
★ 身のこなしアドバイス実習(2) /コンサルティング・フロー	3/3	3/1 10:00- 17:00	6/13	3/8		
★身のこなしアドバイス実習(3)/修了証・認定証授与					6/9	
	パーソナルイメージ/身のこなしタイプ®メソッド 身のこなしタイプ®診断 身のこなしタイプ®の種類1 身のこなしタイプ®の種類2 身のこなしタイプ®とファッションの関係 SNS・写真写りの良いポージング 身のこなしタイプ®のアドバイス方法 ★身のこなしタイプ® 診断実習(1)/アドバイスの方法	火曜 パーソナルイメージ/身のこなしタイプ®メソッド 2/3 身のこなしタイプ®診断 2/10 身のこなしタイプ®の種類1 2/10 身のこなしタイプ®をファッションの関係 2/17 SNS・写真写りの良いポージング 2/17 身のこなしタイプ®のアドバイス方法 2/24 ★身のこなしタイプ®診断実習(1)/アドバイスの方法 3/3	カリキュラム 13:00-17:00 火曜 土日 パーソナルイメージ/身のこなしタイプ®メソッド 身のこなしタイプ®診断 身のこなしタイプ®の種類1 身のこなしタイプ®の種類2 身のこなしタイプ®とファッションの関係 SNS・写真写りの良いポージング 身のこなしタイプ®のアドバイス方法 ★身のこなしタイプ®診断実習(1)/アドバイスの方法 13:00-17:00 2/3 2/14 2/10 2/15 10:00-17:00 2/17 2/18 10:00-17:00 3/3 3/1 10:00-17:00	カリキュラム 13:00-17:00 火曜 土日 土曜 パーソナルイメージ/身のこなしタイプ®メソッド 身のこなしタイプ®診断 身のこなしタイプ®の種類1 身のこなしタイプ®の種類2 身のこなしタイプ®とファッションの関係 SNS・写真写りの良いポージング 身のこなしタイプ®のアドバイス方法 ★身のこなしタイプ®診断実習(1)/アドバイスの方法 ★身のこなしアドバイス実習(2) /コンサルティング・フロー 3/3 10:00-17:00 2/17 5/16 5/23 2/14 5/16 5/23 5/23 10:00-17:00 5/30 5/30 5/30	### カリキュラム 13:00-17:00	